

Protokół nr XXXIII/2009
z Sesji Rady Gminy w Kondratowicach
odbytej w dniu 4 marca 2009 roku

Obecni według załączonej listy potwierdzonej podpisami. Sesję otworzył i przewodniczył obradom Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Skorupski. Przywitał przybyłych radnych i zaproszonych gości.

Dzisiejsza sesja zwołana została przede wszystkim w celu przedstawienia planów budowy kanalizacji na terenie Gminy Kondratowice.

Stwierdził, że liczba radnych obecnych na sali spełnia wymagania ustawy o samorządzie gminnym, a więc uchwały sesji w tych sprawach będą prawomocne. Na stan 15 radnych obecnych jest 13 co stanowi 86,58 %.

Następnie przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Przyjęcie protokołu z XXXI sesji.
2. Przyjęcie protokołu z XXXII sesji.
3. Wybór sekretarza obrad.
4. Przedstawienie projektu budowy kanalizacji na terenie Gminy Kondratowice, przez przedstawicieli firmy Wasserunion.
5. Przedstawienie założeń działalności Związku Międzygminnego Ślęza Oława.
6. Sprawozdanie kierownika Samodzielnego Publicznego –Zakładu Opieki Zdrowotnej w Prusach Pana Marka Szwedowskiego z działalności za 2008 rok, oraz przedstawienie kontraktu podpisanego z Narodowym Funduszem Zdrowia na 2009 rok
7. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy Pana Aleksandra Skorupskiego.
8. *Sprawozdanie Wójta Gminy za okres międzysesyjny.*
9. *Zapytania i wolne wnioski.*
10. *Zamknięcie sesji.*

Wójt Gminy Kondratowice Wojciech Bochnak zaproponował aby do porządku obrad dołączyć projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie Wieloletniego Programu Inwestycyjnego pod punktem 4.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przeprowadzenie głosowanie nad nowym porządkiem porządku obrad.

Kto jest za tak przyjętym porządkiem obrad?

13 radnych-za

16.35 Na posiedzenie dotarł Radny Pan Muchorowski od tej chwili skład wynosi 14 radnych

Ad.1

Protokół z XXXI sesji został przyjęty jednogłośnie(14 radnych za)

Ad. 2

Protokół z XXXII sesji został przyjęty jednogłośnie(14 radnych za)

Ad.3

Sekretarz obrad stały radna Pani Marianna Nowak

Ad.4

Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie Wieloletniego Programu Inwestycyjnego przedstawił Wójt Gminy Pan Wojciech Bochnak.(tekst uchwały w załączeniu do protokołu)

Po odczytaniu projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przeprowadzenie głosowania:

Kto jest za tak przedstawionym projektem uchwały?

14 radnych - za

Ad.5

Przedstawienie projektu budowy kanalizacji na terenie Gminy Kondratowice, przez przedstawiciela firmy Wasserunion.

Przedstawiciel firmy umotywowował że ze względu na geologię gminy został wybrany najkorzystniejszy z możliwych wariantów. Projekt jest podzielony na dwa etapy pierwszy obejmuje swym zakresem osiem miejscowości z liczbą mieszkańców na swoim terenie ponad dwa tysiące mieszkańców. Geologia Gminy Kondratowice wyklucza na swoim terenie wybudowanie kanalizacji grawitacyjnej i tłocznej.

Ze względu na problemy techniczne ze sprzętem Przewodniczący Rady Gminy zaproponował aby przejść do następnego punktu obrad.

Ad.6

Wystąpienie Pana Jacka Krasickiego Dyrektora Związku międzygminnego Śłęza Oława. Pan Dyrektor we wstępie określił priorytety działania Związku który został powołany aby wspólnie realizować gospodarkę wodno ściekową oraz pozyskiwać środki unijne. Związek składa się z 15 gmin i miast.

W obecnej chwili przeprowadzane są cztery główne zadania, gospodarka odpadami w miejscowości Gać niedaleko Oławy, zbieranie odpadów i ich obróbka. Przeprowadzana jest morfologia gleby celem stworzenia w miejscowości Muchowiec pod Strzelinem Schroniska.

Ruszył nowy program, utworzono sieć Punktów Poradnictwa Prawnego zadanie jest finansowane z funduszy unijnych wartość zadania to trzy miliony złotych program będzie realizowany przez trzy lata. W każdej z gmin objętych programem w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej raz w tygodniu przyjmuje wszystkich mieszkańców przyjmuje radca prawny.

Jesteśmy na etapie składania wniosków na budowę info kiosków celem zwiększenia dostępu obywateli do Internetu. W planach mamy także pomoc dla Gmin przy zamykaniu składowisk śmieci.

Głos zabrał Wójt Gminy Kondratowice Wojciech Bochnak w sprawie projektu gospodarowania odpadami wspólnie z Łągiwnnikami i Jordanowem, planujemy budowę wysypiska śmieci w Przystroniu koszt realizacji zadania to około Ośmiu milionów złotych. Ceny po 2009 roku za wywóz śmieci na pewno wzrosną. Koszty zamknięcia starego wysypiska w Podgaju sięgną miliona złotych. Będziemy także prowadzić kompleksową ewidencję nad mieszkańcami w sprawie wywożenia śmieci i egzekwować ewentualne uchybienia.

Wójt Gminy pozytywnie ustosunkował się do sprawy tworzonego centrum poradnictwa prawnego.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Aleksander Skorupski poprosił Dyrektora Związku o przybliżenie planów budowy i działalności schroniska dla zwierząt.

Schronisko ma być zlokalizowane po osadnikach ścieków w Muchowcu, działka znajduje się w odległości 700 metrów od najbliższych zabudowań. W planach budowy jest także stworzenie hotelu dla zwierząt celem pozyskania dodatkowych funduszy. Koszty budowy szacowane są na dziesięć milionów złotych trzynaście gmin zgłosiło chęć uczestnictwa w tym zadaniu.

Po zakończeniu wystąpienia Dyrektora Związku Międzygminnego Śłęza Oława powrócono do 5 punktu obrad.

Ad.5a

W Kondratowicach oczyszczalnia ścieków będzie się składać z czterech niezależnie funkcjonujących modułów jest to dodatkowe zabezpieczenie przed awarią . Przewidziane są rozwiązania Przydomowe i wysypkowe przy doborze tych planów kierowaliśmy się niezawodnością ja i późniejszymi, niższymi kosztami eksploatacji.

Centralna Oczyszczalnia ścieków będzie dyspozytornią dla wszystkich przepompowni. Kanalizacja ciśnieniowa stosowana jest jako alternatywa dla tradycyjnych rozwiązań pozwala ograniczyć około 45 % nakładów inwestycyjnych oraz późniejszej eksploatacji.

Zakładamy utworzenia studzienek (mini przepompowni) odbierających ścieki z kilku domostw wyposażonych w rozdrabniacze lokalizowane będą na działkach majątku publicznego.

Będziemy unikać wejść w pas jezdni i chodnika poprzez metodę wstrzeliwania rur pod ziemią. Zwiększona ilość przepompowni jest konieczna ze względu a niekorzystne warunki geologiczne, koszt funkcjonowania jednej pompowni rocznie wynosi około 90 złoty rocznie.

Duże oczyszczalnie będą w pełni zautomatyzowane będą potrzebne do ich funkcjonowania ewentualne prace porządkowe i kontrolne około dwóch godzin dziennie.

Gospodarowaniem osadem zajmie się mobilna prasa która będzie dojeżdżać do każdej z przepompowni, pozyskały w ten sposób osad będzie można odsprzedawać jako nawóz na pola uprawne.

Zadano pytanie czy może biec kanalizacja rowami co w przypadku, co w przypadku kolizji podczas wstrzeliwania rurociągu.

Wszystkie kolizje będą zinwentaryzowane miejsca kolizji obchodzi się, w rowach nie jest możliwe umiejscowienie kanalizacji ze względu na wymóg utrzymania głębokości przynajmniej 120 centymetrów.

Głos zabrał Wójt Gminy Kondratowice Wojciech Bochnak podkreślając że do 1 stycznia 2016 roku będą dotkliwe kary za niepodłączenie do kanalizacji. Jesteśmy w gronie 34 gmin które otrzymają środki na budowę kanalizacji. W przypadku złego rozliczenia wydatków grozi zwrot dotacji

Radny Pan Tomasz Ossowski zadał pytanie odnośnie wody do celów rolniczych w odpowiedzi Wójt poinformował że w gospodarstwach mogą funkcjonować dwa liczniki jeden do celów przemysłowych gdzie opłaty są znacząco niższe.

Sołtys Pan Zygmunt Białkowski zadał pytanie czy przyłącza do sieci kanalizacyjnej będą podlegać opłacie w odpowiedzi Wójt poinformował że takie opłaty będą nieuniknione, spłaty przyłącza do sieci planujemy rozłożyć na trzy lata w tej chwili nie potrafimy określić jak podzielone zostaną koszty przyłącza.

W 2010 roku planujemy także tworzenie własnych wodociągów, są duże zaległości w modernizacji sieci, planujemy także ograniczanie kosztów poprzez automatyzację i monitoring.

Sołtys Pan Andrzej Wyskwarski zadał pytanie czy dotychczasowe szamba będą wykorzystane przy budowie systemu kanalizacji w odpowiedzi przedstawiciel firmy Wasserunion poinformował że stare szamba nie będą wchodzić w system nowej kanalizacji.

Następnie zabrał głos Wójt Gminy Kondratowice Wojciech Bochnak informując o postępach prac w sprawie kanalizacji, do końca kwietnia będzie dokończona dokumentacja projektowa nad „Aglomeracją Kondratowicką”. Następnie wniosek o decyzję środowiskową, umowa z Marszałkiem Województwa na finansowanie działania i wtedy możemy rozpiąć przetarg. Będziemy sprawdzać stan istniejącej już sieci kanalizacyjnej Kondratowicach.

Ogłoszona 10 minutową przerwę.

Ad7.

Po przerwie głos zabrał Pan Marek Szwedowski Kierownik SPZOZ w Prusach Kontrakty z NFZ zostały zawarte bez większych problemów kontrakty z lekarzami specjalistami zostały podpisane na stosunkowo niskim poziomie zeszłorocznym. Wzrosła ilość pacjentów o 101 osób leczących się w naszym ośrodku. Musimy uwzględnić dodatkowe pieniądze na zatrudnienie położnej. Również musimy zastanowić się nad zmianami kadrowymi ze względu na przejście Pani Doktor Ryglickiej na emeryturę. Sprawozdanie kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Prusach Pana Marka Szwedowskiego z działalności za 2008 rok. Oraz przedstawienie kontraktu podpisanego z Narodowym Funduszem Zdrowia na 2009 rok.

Rok 2008 w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej zakończyliśmy stratą w wysokości 22 215.26. Analizując przychody i koszty roku obrotowego można stwierdzić że nastąpił w porównaniu do roku poprzedniego wzrost przychodów o 18 % przy równoczesnym zwiększeniu kosztów o 19 %. Przyczyną takiego stanu rzeczy jest wzrost wynagrodzeń i kosztów ZUS wynikających z przekazania środków finansowych świadczeniodawcom na wzrost wynagrodzeń przez NFZ zgodnie z DZ.U z 2006 r., Nr149 poz.1076.

Poza tym w roku 2008 wystąpiły w naszym zakładzie trzy nagrody jubileuszowe oraz wypłata ekwiwalentu za urlop dla byłej księgowej, co również miało bardzo istotne znaczenie dla kondycji finansowej SP ZOZ Prusy. Poza tym ilość wykonywanych badań laboratoryjnych, niezbędnych przy stawianych diagnozach także miała znaczący wpływ. Utrzymywanie się ujemnego wyniku finansowego w głównej mierze jest przyczyną nierentownej działalności Ośrodka Zdrowia w Zarzycy. Jego istnienie będzie nadal skutkowało dalszymi stratami finansowymi. Na koniec 2008r. zobowiązania ogółem wynosiły 153 930,25 zł, w stosunku do poprzedniego wzrosły o 28,5% z tego kwota zobowiązań wymagalnych wynosiła 41 459,35zł. Zobowiązania wymagalne były znacznie wyższe gdyby nie udzielona prolongata od organu założycielskiego na udzieloną pożyczkę w kwocie 42 400,00 zł. Liczba porad udzielonych w 2008 r., w podstawowej opiece zdrowotnej wynosiła 17 851, co daje średnio 1 487 porady udzielone w ciągu miesiąca. Natomiast liczba porad udzielonych w poradni „K” wynosiła 1 218. Stan Zatrudnienia na dzień 31.12.2008 wynosił 8 osób tj. dwóch lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej, lekarz pediatra, trzy pielęgniarki, księgowa oraz sprzątaczką. Poza tym na umowę zlecenie były zatrudnione 4 osoby tj. lekarz ginekolog, sprzątaczką w Ośrodku zdrowia w Zarzycy, palacz w Zarzycy oraz palacz w Ośrodku Zdrowia w Prusach.

Ad.8

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy pana Aleksandra Skorupskiego z prac Rady Gminy za 2008 rok.

W 2008 Rada Gminy Kondratowice przyjęła łącznie 87 uchwał na 12 sesjach Rady Gminy. Komisje Stałe Rady Gminy zebrały się 83 razy, z czego Budżetu i Gospodarki 15 razy, Rewizyjna 34 razy, Rolnictwa 17 razy, Ds. Społecznych 17 razy. Zgodnie ze statutem do porządku obrad sesji wejdą na stałe informacje przewodniczących komisji stałych Rady Gminy z prac komisji za okres międzysesyjny. Od nowego roku planujemy wprowadzić ramowy plan pracy Rady Gminy gdzie zostaną ustalone terminy sesji na cały rok, zapobiegnie to ewentualnym pomyłką oraz każdy będzie mógł lepiej zaplanować czas.

Pan Przewodniczący podziękował również wiceprzewodniczącym, radnym oraz sołtysom za dobrą współpracę.

Ad.9

Sprawozdanie Wójta Gminy Kondratowice pana Wojciecha Bochnaka za okres międzysesyjny.

Ruszyły w naszej Gminie porady prawne, można je bezpłatnie otrzymać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Kondratowicach. Osiągnęliśmy wielki sukces związany z otrzymaniem 17 milionów złotych dotacji na budowę kanalizacji. Został pozytywnie rozpatrzony wniosek na komputeryzację Ośrodka Zdrowia. Złożyliśmy trzy wnioski do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na zagospodarowanie przestrzeni przed Urzędem Gminy, plac zabaw przed GOK, oraz boiska w Prusach. Podpisaliśmy umowę z Agencją Nieruchomości Rolnych na dofinansowanie w kwocie 295 tys. Musimy rozpocząć modernizację stacji uzdatniania wody i istniejącej infrastruktury. Rozpoczynamy ustawianie na przystankach autobusowych lub innych wyznaczonych miejscach koszy na śmieci. Rusza akcja szczepienia przeciw rakowi szyjki macicy, koszt szczepienia 1200zł jest całkowicie finansowany przez gminę, jednak tylko dla osób zadeklarowanych w naszym SPZOZ w Prusach oraz dla osób które zgłoszą taką chęć. Został podpisana pożyczka na zakup głowicy do USG oraz na opał dla SPZOZ w Prusach. Uruchomiliśmy lawinę egzekucji komorniczych dla osób zalegających z opłatą podatku od nieruchomości i rolnego. Na wniosek jednego z kombatantów została rozpoczęta procedura nadania imienia szkole w Prusach.

Ad.10

Zapytania i wolne wnioski.

Ad.11

Zamknięcie sesji na tym punkcie zakończono obrady

Przewodniczący Rady Gminy Pan Aleksander Skorupski podziękował radnym i zaproszonym gościom za przybycie i owocną dyskusję.

Sesja trwała 4 godziny tj. od godziny 16,00 do godziny 20,00.

Protokolant: Sekretarz Obrad Przewodniczący Rady Gminy

Paweł Silniewicz

Marianna Nowak

Aleksander Skorupski